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دستگیری ۸ نفر در رابطه با 
تیراندازی شهرک آفتاب پرند 

مهر| هشت نفر در رابطه با تیراندازی شهرک 
آفتاب پرند دستگیر شدند.سرهنگ عبدالله  زاده  
پاشاکی، فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم 
در تشریح حمله ۳ خودرو به خیابان شهید صیاد 
شیرازی شهرک آفتاب گفت: »اراذل و اوباش با دو 
خودرو سمند و یک خودرو پژو در شهرک آفتاب 
حضور یافتند. این اراذل و اوباش با تیراندازی در 
شهرک آفتاب سبب ایجاد رعب و وحشت در میان 
اهالی شده بودند که با حضور سریع پلیس متواری 
شدند.«فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم با 
بیان این که نیروهای پلیس به تعقیب و گریز اشرار 
پرداختند، ادامه داد: »ماموران توانستند در شهرک 
آبشناسان آنها را که ۸ نفر بودند، دستگیر کنند. این 
اشرار با تشکیل پرونده و برای بررسی های بیشتر 
تحویل دستگاه قضائی شدند. بررسی های اولیه ما 
نشان می دهد که قصد این اراذل  و اوباش قدرت نمایی 
بوده است. پلیس در برخورد قاطع با برهم زنندگان 

نظم عمومی و اوباش لحظه ای تردید نخواهد کرد.«

سرقت ناقوس های کلیسا 
شهروند| سارقی که ناقوس های یک کلیسا 
به ارزش چهار میلیارد ریال را در شهرستان 
بوئین و میاندشت سرقت کرده بود، دستگیر 
شد.سرهنگ علیرضا طاهری، فرمانده انتظامی 
شهرستان بوئین و میاندشت در این باره گفت: 
»در پی سرقت ناقوس های یک کلیسا در یکی از 
روستا های شهرستان بوئین و میاندشت، شناسایی 
و دستگیری سارق یا سارقان به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی و پلیس 
آگاهی این شهرستان قرار گرفت. ماموران با انجام 
یک سری کار های تخصصی موفق شدند سارق 
را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضائی در 
مخفیگاهش دستگیر کنند.«این مقام انتظامی 
با اشاره به کشف ناقوس های سرقتی در مخفیگاه 
سارق افزود: »ارزش ناقوس های کشف شده 
توسط کارشناسان مربوطه چهار میلیارد ریال 
اعلام شده است.«سرهنگ طاهری در پایان با اشاره 
به این که متهم برای سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضائی تحویل داده شد، از مردم خواست در صورت 
مشاهده پرسه زنی افراد مشکوک و ناشناس در 
اطراف محل زندگی یا هرگونه موارد دیگر از طریق 
تماس با تلفن ۱۱۰ موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

قاتل فراری ایرانشهر به دام افتاد
شهروند| قاتل فراری و شرور مسلح که با 
اسلحه اقدام به ایجاد رعب و وحشت و قدرت نمایی 
بین شهروندان می کرد، در عملیات ضربتی 
پلیس شهرستان ایرانشهر به دام افتاد. سرهنگ 
دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی ایرانشهر 
درباره این پرونده گفت: »در پی دریافت شکایات 
مردمی مبنی بر انجام اقدامات شرورانه توسط 
فردی در سطح شهرستان ایرانشهر که با استفاده 
از سلاح گرم و سرد اقدام به ایجاد رعب  و وحشت، 
قدرت نمایی و سرقت مسلحانه می کرد، بلافاصله 
شناسایی و دستگیری این شرور مسلح در دستور 
کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. کارآگاهان 
پلیس آگاهی با اشراف اطلاعاتی موفق به شناسایی 
متهم و در یک عملیات ضربتی دستگیری این 
شرور به همراه همدستش شدند. در بازرسی 
بدنی از متهم یک قبضه کلت، 2 تیغه خشاب و 
۳5 فشنگ جنگی کشف شد.«وی با اشاره به 
اعتراف این شرور مسلح به قتل یکی از شهروندان 
گفت: »متهم در بازجویی های اولیه به قتل یکی 
از شهروندان ایرانشهری که در تیرماه  سال 9۳ به 
وقوع پیوسته بود، اعتراف و انگیزه خود را مسائل 
شخصی عنوان کرد.«جلیلیان با بیان این که متهم 
ضمن اعتراف به قتل دارای سوابق کیفری گوناگون 
همچون سرقت مسلحانه، انتقال اشرار به کشور 
پاکستان، تهیه سلاح های سبک و نیمه سنگین 
بود، ادامه داد: »این شرور پس از تشکیل پرونده 
مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضائی شد.«

دستگیری »پادشاه کوکایین میلان« 
در اروگوئه

پادشاه کوکایین میلان پس از 2۳ سال تعقیب 
و گریز در اروگوئه دستگیر شد.یکی از روسای 
معروف باند مافیای ایتالیا که به پادشاه کوکایین 
میلان شهرت داشت پس از 2۳ سال به دام نیروهای 
پلیس افتاد. وزارت کشور ایتالیا اعلام کرد: »روکو 
مورابیتو« به اتهام ارتباط با باندهای مافیایی، قاچاق 
مواد مخدر و جرایم دیگر در اروگوئه دستگیر 
شد.پلیس اروگوئه و مقامات ایتالیایی طی همکاری 
با یکدیگر هویت واقعی متهم را شناسایی و او را در 
5۰ کیلومتری شرق مونته ویدئو دستگیر کردند.به 
نوشته روزنامه ایندیپندنت، این متهم از  سال ۱99۴ 
به اتهام واردات حدود یک تن کوکایین به ارزش 

هشت میلیون دلار تحت  تعقیب بوده  است.

ذره بين

خارج از مرز

آژیر

اعدام قاتل 2 راننده ایلامی در ملأعام

شهروند| صبح دیروز قاتل دو راننده تاکسی در 
میدان 22بهمن شهر ایلام به دار آویخته شد.این 
قاتل با همدستی برادرش، آذر و بهمن ماه  سال 9۱ دو 
راننده مسافرکش ایلامی را به حاشیه شهر برده و پس 
از قتل آنها، خودروهایشان را سرقت کرده بودند. بعد 
از وقوع این جنایت با دستور قاضی ویژه رسیدگی به 
قتل، موضوع در دستور کار دستگاه های دادگستری، 
انتظامی و اطلاعاتی قرار گرفت. با انجام تحقیقات 
عاملان این جنایت ها شناسایی و دستگیر شدند. در 
ادامه دادگاه نیز به این پرونده رسیدگی کرد که یکی 
از دو برادر به عنوان قاتل اصلی، محکوم  به قصاص و 
دیگری به عنوان شریک جرم به حبس ابد محکوم 
شد. پس از درخواست اولیای  دم مقتولان و تأیید این 
حکم در دیوانعالی کشور، صبح دیروز قاتل اصلی در 
میدان 22بهمن شهر ایلام به دار مجازات آویخته شد.

اختلافات خانوادگی به یک جنایت 
ختم شد

شهروند| مردی که زن ۱۸ساله ای را به دلیل 
اختلافات خانوادگی در زاهدان به قتل رسانده بود، 
در کمتر از ۳ ساعت دستگیر شد. سرهنگ ابراهیم 
ملاشاهی، رئیس پلیس آگاهی سیستان وبلوچستان 
درباره این پرونده گفت: »روز ۱۱شهریور در پی 
وصول خبری مبنی بر قتل زن ۱۸ساله بر اثر خفگی 
در یکی از محله های شهرستان زاهدان، شناسایی 
و دستگیری قاتل به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. کارآگاهان پلیس 
پس از انجام کار اطلاعاتی و با اقدامات پلیسی از هویت 
متهم فراری که مرتکب قتل شده بود، مطلع شدند و 
وی را تحت نظر و مراقبت قرار دادند. ماموران پلیس 
با هماهنگی مقام قضائی متهم را که جوانی 25ساله 
بود در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه در کمتر از ۳ 
ساعت شناسایی و دستگیر کردند.« ملاشاهی با اشاره 
به این که قاتل پس از روبه رو شدن با مستندات پلیسی 
به جرم خود اعتراف و علت و انگیزه خود از این جنایت 
را اختلافات خانوادگی عنوان کرد، ادامه داد: »متهم 
پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.« 
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5 جسد در یکی از مرموز ترین پرونده های جنایی تهران کشف شد

 در این حادثه زن 32ساله همراه با پسر 11ساله اش توسط همسرش به قتل رسیدند
 پلیس روز گذشته پیکر بی جان پدر و مادر قاتل را هم در محل کار او کشف کرد

شهروند| جنایتی مبهم. پرونده ای معماگونه. 
حادثه ای تکان دهنده، قتل  عام خانوادگی با انگیزه ای 
نامعلوم. چهار جسد و جنازه قاتلی که گفته می شود 
پس از ارتکاب به چهار قتل با چاقو خودکشی کرده 
است. همه عضو یک خانواده بودند، یک خانواده نسبتا 
مرفه با موقعیت اجتماعی مناسب. چاقویی که جان ۴ 
نفر از اعضای این خانواده را نشانه گرفت و دست آخر 
هم بر گردن عامل این جنایت نشست. کسی که در 
یک روز هم پسر و همسرش را کشت و هم احتمالا 
جان پدر و مادرش را گرفته و درنهایت با همان چاقو 
به زندگی اش پایان داد تا قتل  عام خانوادگی یکی 
از هولناک ترین و مرموز ترین پرونده های جنایی 

پایتخت را رقم بزند. 
نخستین جسدهای این قتل  عام خانوادگی ساعت 
9شامگاه دوشنبه ۱۳ شهریور امسال در یکی از 
فرعی های خیابان یخچال تهران کشف شد. خبر این 
حادثه را خواهر مینو، همسر قاتل به کلانتری ۱2۴ 
قلهک اطلاع داد. با حضور ماموران در محل حادثه 
و تأیید خبر کشف اجساد متعلق به یک خانواده سه 
نفره به نام های پژمان ۴۰ساله، مینو ۳6ساله و پارسا 
۱2ساله بلافاصله موضوع به اداره دهم ویژه قتل پلیس 
آگاهی و قاضی کشیک ویژه قتل دادسرای امور جنایی 
تهران اعلام شد. با تشکیل پرونده با موضوع »قتل  
عمد« و به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای ناحیه 
27تهران، پرونده برای رسیدگی در اختیار اداره دهم 

ویژه قتل پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.
اظهارات خواهر مینو

ماموران آگاهی در نخستین گام تحقیقات به سراغ 
خواهر مینو رفتند. او به عنوان نخستین مطلع از این 
حادثه و کسی که پلیس را در جریان این جنایت 
قرار داده بود، در اظهاراتش به ماموران گفت: »قرار 
بود امشب مادرم از مسافرت بازگردد. او به یکی از 
کشورهای اروپایی رفته بود. به همین دلیل با مینو 
قرار گذاشتم تا با هم به فرودگاه برویم. حدودا ساعت 
دو بعدازظهر بود که با تلفن همراه مینو تماس گرفتم تا 
قرار رفتن به فرودگاه امام خمینی را نهایی کنیم. اما او 
تلفنش را جواب نداد. چند بار دیگر هم تماس گرفتم، 
اما او پاسخگوی تماس های من نبود. بعد با گوشی 
تلفن همراه همسرش تماس گرفتم اما او هم پاسخ 
تلفن من را نداد. با تلفن همراه پسر خواهرم تماس 
گرفتم اما او هم تلفنش را پاسخ نداد. نگران شده بودم. 
به همین دلیل به سمت خانه آنها حرکت کردم. چند 
دقیقه ای به 9 شب مانده بود که به خانه آنها رسیدم. 
زنگ را زدم اما کسی در را باز نکرد. هم خودروی پژمان 
در پارکینگ بود، هم خودرو مینو. بیشتر نگران شدم. 
زنگ یکی از همسایه ها را زدم و وارد ساختمان شدم. به 
پشت در آپارتمان آنها در طبقه دوم - واحد ششم رفتم 
و ناگهان متوجه آثار خون بر روی نرده های دزدگیر 
آپارتمان شدم. از اختلاف مینو و پژمان خبر داشتم. 
چند سالی بود که آنها با هم مشکل داشتند، حتی 
خواهرم چندین بار از پژمان درخواست طلاق کرده بود 
برای همین، خیلی ترسیدم. به دنبال کلیدساز رفتم. 
زمانی که وارد خانه شدیم، همه جا پر از آثار خون بود. 
داخل اتاق خواب جسد مینو و پژمان افتاده بود و جسد 
پارسا نیز در داخل حمام. با سروصدای من همسایه ها 
به طبقه دوم آمده و پس از دقایقی پلیس در محل 
حاضر شد.« همزمان در تحقیقات و بررسی ها محل 
جنایت مشخص شد که پژمان با جسم تیز اقدام به 
کشتن همسر و پسر خود کرده و در ادامه به زندگی 

خود نیز پایان داده است. 
کشف اجساد پدرومادر قاتل

اما این پایان پرونده جنایی نبود. قتل  عامل 
خانوادگی محله قلهک با کشف دو جسد دیگر در 
خیابان پاسداران وارد فاز جدیدی شد. جسد پدرومادر 
سالخورده پژمان صبح دیروز در محل کار او توسط 
پلیس کشف شد. کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
در جریان تحقیقات جنایت خانوادگی قلهک اطلاع 
پیدا کردند، که پدرومادر عامل آن جنایت، قرار بوده 
از شهرستان به تهران مراجعه کنند. به همین دلیل 
ماموران با آنها تماس گرفتند تا درباره انگیزه ارتکاب 
این جنایت توسط پسرشان از آنها تحقیق کنند؛ 
اما آنها نیز پاسخگوی تماس های کارآگاهان و دیگر 
اعضای خانواده شان نبودند. در ادامه با شناسایی دفتر 
کار پژمان در منطقه پاسداران، کارآگاهان صبح روز 
سه شنبه به این محل مراجعه و پس از ورود به داخل 
دفتر کار پژمان با اجساد پدرومادر وی در حالی  که 
آنها نیز مورد جراحت شدید ناشی از جسم تیز قرار 
گرفته بودند، روبه رو شدند. کشف این دو جسد روند 
تحقیقات درباره این پرونده را پیچیده تر کرد. دو 
جنایت در خیابان یخچال، خودکشی عامل آن حادثه 
و کشف پیکر بی جان پدر و مادر پژمان آن هم در محل 
کار او ماموران را در برابر یک پرونده معمایی با انگیزه 
نامشخص قرار داد. هر چند بررسی تصاویر به دست 
آمده از دوربین های محل کار پژمان نشان داد که او روز 
دوشنبه، همراه با پدرومادرش به داخل این ساختمان 
رفته و پس از دقایقی، پژمان به تنهایی از ساختمان 
خارج شده است و به احتمال زیاد، این جنایت هم 
توسط پژمان رقم خورده است اما انگیزه این جنایت 
به معمایی رازآلود برای تیم تحقیقات در این پرونده 

تبدیل شده است. 
در همین  حال محمد شهریاری، سرپرست 
دادسرای جنایی تهران، پژمان را عامل جنایت خیابان 
یخچال اعلام کرده است. سرپرست دادسرایی جنایی 
درباره دو جسد کشف شده دیگر این پرونده هم گفت: 
»براساس اطلاعات به دست آمده، عامل جنایت 
خیابان یخچال، از پدرومادر خود خواسته بود تا به 
تهران بیایند و ظاهرا پدرومادر قاتل هم صبح روز 

دوشنبه از شهرستان به تهران آمده 
بودند و در محل کار پسرشان یعنی 
شرکت ساختمانی، در منطقه 
پاسداران حضور یافته بودند که تیم 
جنایی پس از مراجعه به محل کار 
قاتل با جسد پیرمرد و پیرزن مواجه 

شدند.«
روایت ساکنان ساختمان صبا

اما انگیزه این قتل عام خانوادگی، 
معمای این پرونده جنایی 

است. رازی که شاید با خودکشی پژمان هیچ وقت 
برملا نشود. این را یکی از همسایه ها این خانواده 
به »شهروند« می گوید. کوچه ای دنج در یکی از 
فرعی های خلوت خیابان یخچال. بن بستی سرسبز با 
درختانی تودرتو در دو ردیف که به اندازه یک خودرو 
برای تردد اهالی این کوچه راهی باز کرده است. 
نبش این کوچه ساختمان قدیمی با نمایی سیمانی  
رنگ ورورفته قد علم کرده است. واحد 6 ساختمان 
صبا. محل این جنایت هولناک. هنوز هم باورش 
سخت است، اصلا به سروشکل آنها نمی خورد که 
این کاره باشند، شنیده ام که با هم اختلاف داشتند، 
اما آدم های ساکت و بی آزار بودند. اینها را یکی از 
همسایه های این خانواده به »شهروند« می گوید. او 
چندسالی است که در ساختمان صبا ساکن است 
و همه ساکنان را می شناسد: »ما شب حادثه خانه 
نبودیم، تا دیروقت با خانواده بیرون بودیم، وقتی به 
نزدیکی خانه رسیدیم، چراغ خودرو پلیس و اورژانس 
را دیدم. ابتدا من و همسرم فکر کردیم خانه آتش 
گرفته، تا این که سر کوچه از صحبت های ماموران 
کلانتری متوجه این جنایت شدیم. آنها ساکن واحد 
6 بودند. هنوز سکونتشان به دوسال نرسیده بود، من 
چون کارهای مالی این ساختمان را انجام می دهم، 
در جریان رفت وآمد همه ساکنان هستم. آنها دوتا 
خودرو داشتند، خانمش رانندگی می کرد و خودروی 
شخصی داشت. مهندس هم شب ها دیروقت به خانه 
می آمد. اوایل چندباری برای گرفتن شارژ پیش او 
رفتم. از  سال گذشته هم شارژ ساختمان را به حسابم 
واریز می کرد. آدم معقول و متینی بود، کلا خانواده 
آرام و بی صدایی بودند، اما من شناخت زیادی از آنها 
نداشتم، در کل این جا محل آرامی است. کسی به 

کسی کاری ندارد.«
یکی دیگر از ساکنان این ساختمان هم به 
»شهروند« می گوید: »آنها در طبقه ما بودند. ما واحد 7 
هستیم. دیوار به دیوار آنها. اطلاع زیادی از این خانواده 
ندارم. تازه به این ساختمان آمده بودند، اما یک بار 
مینو به من گفته بود که همسرش مهندس و استاد 
دانشگاهی در کرمان است. خود مینو هم شاغل بود، 
فکر می کنم در دادگاه یا قوه قضائیه کار می کرد، آنها از 
صبح تا غروب در خانه نبودند. من در خبرها خواندم که 
خواهرش گفته؛ آنها با هم اختلاف شدیدی داشتند، اما 
این مدتی که به این جا آمدند، ما هیچ چیزی ندیدیم. 
نه صدایی، نه داد و فریادی. خانواده ساکتی بودند، زیاد 
هم رفت وآمد نداشتند. از دیشب پلیس به این جا آمد و 

جنازه آنها را در خانه پیدا کردند، همه شوکه شدیم.« 
 کم شدن آستانه تحمل 

چنین جنایت هایی را رقم می زند
»برای بررسی این جنایت هولناک باید در مرحله 
نخست پرونده را بعد از تحقیقات تکمیلی مورد مطالعه 
قرار داد اما قبل از هرموضوعی باید به سه نکته مهم 
که می تواند باعث بروز چنین جرایمی شود، توجه 
کرد.« اینها را دکتر جعفر کوشا رئیس انجمن ایرانی 
جرم شناسی به »شهروند« می گوید و با بررسی این 
جنایت هولناک ادامه می دهد: »اول این که به  نظر 
می رسد برخی مردم از نظر تعادل روحی و روانی دچار 
مشکل شده اند و زمانی که نمی توانند از نظر اجتماعی 
و اقتصادی مسائل را حل کنند، با توجه به کم شدن 
آستانه تحمل دست به چنین جنایت هایی می زنند. 
این مشکلات در گذشته نیز وجود داشته اما آستانه 

تحمل مردم پایین آمده و قدرت 
کنترل و مهارکردن آن را ندارند. دوم 
این که در گذشته یکسری خطوط 
قرمز به عنوان سنت، مسائل شرعی 
و حرمت ها وجود داشت اما امروزه 
این نکات کنار گذاشته شده است. 
همچنین اختلافات خانوادگی، 
عدم تعادل روحی و روانی و عبور از 
خطوط قرمز درجامعه باعث شده 
تا مردم به  صورت پرخاشگرانه در 
برابر مسائل عکس العمل نشان دهند. دراین پرونده 
می توان گفت که قاتل به خاطر اختلافات خانوادگی 

که داشته، تعادل روحی و روانی خود را از دست داده 
و همین باعث شده تا ابتدا دست به قتل پدر و مادرش 
در محل کارش بزند. از نظر جرم شناسی، رفتار قاتل 
نشان از آن دارد که پسر خانواده پس از کشتن پدر 
و مادرش پشیمان شده و خیلی زود از محل کارش 
خارج شده و در نخستین مرحله قصد داشته ابتدا 
خودکشی کند اما در اوج عصبانیت به این نکته توجه 
داشته که پس از خودکشی و افشای راز قتل پدر و 
مادرش برای همسر و فرزندش مشکلاتی پیش خواهد 
آمد و این آسیب ها تا سال ها همراه آنها خواهد ماند. 
به همین  خاطر با رفتن به خانه اقدام به قتل همسر و 
فرزند خود کرده و در مرحله بعدی با خودکشی اش 
به این مسائل پایان داده است تا هیچ یک از اعضای 
خانواده اش در این ماجرا آسیب نبینند. در این 
جنایت خانوادگی باید به این نکته توجه داشت که 
پس از اختلافات خانوادگی، دخالت های خانواده ها و 
عبور از خطوط قرمز سنت شکنی و موضوع اقتصادی 
باید مورد بررسی قرار می گرفت. موضوع اقتصادی به 
این خاطر ارجحیت دارد که پدر و مادر قاتل به محل 
کار پسرشان مراجعه کرده اند و این درحالی است که 
خانه فرزندشان در نزدیکی محل کار او بوده و احتمالا 
بین آنها اختلافات مالی زیادی وجود داشته که پدر 
و مادر برای حل این موضوع به دفتر کار پژمان رفته 
و بین آنها درگیری پیش آمده و عامل جنایت نسبت 
به این موضوع پرخاشگری کرده و اقدام به قتل پدر و 
مادرش کرده است. احتمال می رود عامل جنایت در 
فاصله کمی قتل های دیگر و خودکشی را انجام داده 
است. احتمالا مشکلاتی وجود داشته که نمی خواسته 
کسی از آن باخبر شود. اگر زمان دو جنایت فاصله 
زیادی داشت، احتمال این که فردی متوجه قتل پدر 
و مادر در محل کار وی شود، وجود داشت. همین باعث 
می شد تا ماجرا را به همسر و فرزند قاتل اطلاع دهد و 
مانع قتل های بعدی شد یا درصورت دیگر شاید فاصله 
زیاد بین دو جنایت باعث می شد تا قاتل پس از قتل 
پدر و مادرش با گذشت زمان زیادی، از خشونت وی 
کاسته می شد و دست به قتل های بعدی نمی زد. از 
طرف دیگر، نمی توان گفت چون قاتل یک استاد 
دانشگاه بوده، پس نباید دست به این جنایت می زد. 
انجام اینگونه جنایت ها به موقعیت اجتماعی فرد 
ربطی ندارد و احتمالا فرد در گذشته و در شخصیت 

خود دچار اختلالات و مشکلاتی بوده است.«

معمای یک قتل  عام خانوادگی 
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